C 	 f%ltrnitipal be 31athinópoti
eftabo be 'ao 9auto

TERRDAMANGA

AUTOGRAFO N.° 3964/2018 	 Lei n.°

PROJETO DE LET N.O. 076/2018 do Executivo:

"DISPOE SOBRE suPLEMENTAc6E5 NA LEI ORcAMENTARIA N°. 4438
DE 17 DE OUTUBRO DE 2017"

A CAMARA MUNICIPAL DE JARDINOPOLIS APROVOU A SEGUINTE LEI:

ARTIGO V. - Fica aberto no Setor de Contabilidade e Empenho, crédito suplementar na importância de R$
206.000,00 (duzentos e seismu reais), para reforço da dotaçao constante da Lei Orçamentária Municipal n° 4438, de

17 de outubro de 2017, sob as seguintes cdificaçOes: -

01 - LEGISLATIVO
01— CAMARA DOS VEREADORES
01.031.0001.1.033 - Reforma e Arnpliacäd do Prédio da Camera Municipal

001 	4.4.90.51.00.01.0110 - Obras e instaiaçöes 	--------------------- 	R$ 20.000,00
01.031.0001:2.064 - ManUtençäo da Secretaria da Cãmara Municipal

014 	4.4.90.52.00.01.0110 - Equipamentos e Material Permanente ---------------- 	 - 	 R$ 30.000,00

02 —EXECUTIVO
14- SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIOS PUBLICOS
17.512.0020.2.028 - Departamento de Agua e Esgoto

755 	4.4.90.52.00.91.7110 - Equipamentos e Material Permanente ---  -------
------ ---- - ------------------

	 R$ 141 .000,00
15.452.0042.2:040' -  Serviços de Conservaçao de Logradourts PUblicos

775 	4.4.90.52.00.91.7110 - Equiparnentos e Material Permanente ------ -- --- ------ ---------- ------R$

-

15.000,00
TOTAL 	R$ 206.000,00

ARTIGO 21 . - Os creditos constantes do artigo anterior seräo cobertos corn as reOUTBOS prbvenientes des anuiaçOes
parciais das se9uintes dotaçOes orçamentârias:

01 - LEGISLATIVO
01— cAIVIARA DOS VEREADORES 	 - 	 -

01.031.0001.2.001 - Atividades Legisiafivas
004 	3.3.90.30.00.01.0110—MateriaideConsumo--------------------- 	----------------- 	R$ 30.000,00

005 	3.3.90.36.00.01.0110 - Outros Serviços de Tercefros - Pessoa Fisica--- ----- ------- 	R$ 20.000,00

02— EXECUTIVO
14- SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIOS PUBLICOS
15.452.0019.2.027 - Departamento de Limpeza Póblica

752 	3.3.90.39.00.91.7110 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Juridica -------------------------R$ 141.000,00

15.452.0042.2.040 - Serviços de Conservaçäo de Logradouros PUblicos
753 	3.3.90.30.0O.01.7110- Material deConsurno -------------- - --- - ----------------- ------------------- R$ 15.000,00

TOTAL ......R$ 206.000,00

ARTIGO 3°.— Ficarn alterados as anexos lie Ill do Piano Plurianual - Lei ri°. 4433117, de 26-09-2017 e anexos V e VI
da Lei de Diretrizes Orçamentahas - LIDO 2018— Lei n o. 4419/17, de 27-06-2017 e suas postehores
aiteraçOes.

ARTIGO 40. - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicaçao, revogadas as di

JardinOpolis, 09 de novembro de 201
Presjdcpte

REGISTRADO E PUBLICADO na Secretaria da Cãmara
SP, aos nove dias do més denovembro de 2018.